


RM 110-63-12 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 czerwca 2012 r. 

w sprawie określenia liczby stanowisk służbowych w poszczególnych korpusach kadry 

zawodowej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej 

żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2010 r. Nr 90, poz. 593, z późn. zm.1)) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Liczba stanowisk służbowych w poszczególnych korpusach kadry 

zawodowej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej wynosi: 

1) w korpusie oficerów zawodowych – 23 500; 

2) w korpusie podoficerów zawodowych – 43 200; 

3) w korpusie szeregowych zawodowych – 48 800. 

§ 2. Osiągnięcie liczby stanowisk służbowych w poszczególnych korpusach 

kadry zawodowej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, o której mowa w § 1, 

nastąpi do dnia 31 grudnia 2012 r. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 lipca 2010 r. 

w sprawie określenia liczby stanowisk służbowych w poszczególnych korpusach kadry 

zawodowej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 135, poz. 905). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

Donald Tusk 

 

 

 



 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 107, 

poz. 679, Nr 113, poz. 745, Nr 127, poz. 857, Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 1578 oraz z 2011 r. 
Nr 22, poz. 114, Nr 112, poz. 654, Nr 122, poz. 696, Nr 171, poz. 1016 i Nr 236, poz. 1396. 

 
 
 
 
 
 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 
 

11/06/EP 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 4 ust. 4 

ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 90, poz. 593, z późn. zm.) i jest konsekwencją kontynuacji przebudowy 

wewnętrznej struktury stanowisk związanej z profesjonalizacją Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz wynika z realizacji pierwszego etapu (do końca 2012 r.) 

„Programu rozwoju Sił Zbrojnych RP w latach 2009-2018”. W § 1 rozporządzenia 

z   dnia 06 lipca 2010 r. w sprawie określenia liczby stanowisk służbowych 

w poszczególnych korpusach kadry zawodowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. Nr 135, 

poz. 905) ustalono liczbę stanowisk służbowych żołnierzy zawodowych na poziomie 

115.500 (oficerów – 23.500, podoficerów – 44.000, szeregowych zawodowych  

– 48.000). W świetle § 2 wspomnianego rozporządzenia osiągnięcie wyżej wymienionej 

liczby stanowisk służbowych w poszczególnych korpusach kadry zawodowej Sił 

Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej nastąpi do dnia 31 grudnia 2011 r.  

Zgodnie z założeniami profesjonalizacji Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

w latach kolejnych powinna następować stopniowa przebudowa struktury wewnętrznej 

stanowisk służbowych, zmierzająca do zwiększenia liczby stanowisk  

w korpusie szeregowych zawodowych, przy jednoczesnym zmniejszeniu liczby 

stanowisk w korpusach oficerów i podoficerów. 

Nadmienić należy, że zakładane zmniejszenie liczby stanowisk etatowych oficerów 

i podoficerów zawodowych nie będzie związane z ich zwalnianiem z zawodowej służby 

wojskowej, bowiem już w latach 2009-2011 sukcesywnie zmniejszano liczbę oficerów 

i  na koniec 2011 r. ich liczba wynosiła 20.584. Analogiczna sytuacja występuje 

w  stosunku do podoficerów, których stan ewidencyjny na koniec 2011 r. wynosił 

35.563 żołnierzy, przy jednoczesnym zwiększeniu liczby szeregowych zawodowych do 

37.407. Szczegółowe zestawienie stanów etatowych i ewidencyjnych żołnierzy 

zawodowych w latach 2009 – 2012 przedstawia załączona tabela. 

W związku z powyższymi uwarunkowaniami konieczne jest dokonanie korekty liczby 

stanowisk służbowych żołnierzy zawodowych przez zwiększenie na koniec 2012 r. 

liczby stanowisk służbowych w korpusie szeregowych zawodowych z 48.000 do 



 2

48.800, przy jednoczesnym zmniejszeniu liczby stanowisk przeznaczonych dla korpusu 

podoficerów z 44.000 do 43.200.  

Ogółem Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej, na dzień 31 grudnia 2012 r., jak 

w  chwili obecnej liczyły będą 115.500 stanowisk służbowych przeznaczonych dla 

żołnierzy zawodowych. Dodatkowo w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

występowało będzie do 4.500 stanowisk przeznaczonych dla kandydatów na żołnierzy 

zawodowych (bez zmian do stanu obecnego). 

Na stanowiskach tych na koniec 2012 r. służbę pełniło będzie do 100.000 żołnierzy 

służby czynnej i do 20.000 żołnierzy Narodowych Sił Rezerwowych. Projektowane 

rozporządzenie uwzględnia zmiany organizacyjne jakie ujęte zostały w zatwierdzonych 

dokumentach planistycznych i zostaną przeprowadzone w Siłach Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej do końca 2012 r.  

W kolejnych latach zakłada się utrzymanie liczebności Sił Zbrojnych na poziomie 

120.000 stanowisk etatowych. Następowała przy tym będzie dalsza przebudowa 

struktury wewnętrznej stanowisk etatowych w kierunku zmniejszenia liczby oficerów 

i  podoficerów, z jednoczesnym zwiększeniem liczebności korpusu szeregowych 

zawodowych. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt 

rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

internetowej Ministerstwa Obrony Narodowej. W toku prac legislacyjnych do 

przedmiotowego projektu nie zgłosiły się podmioty zainteresowane. 

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 
 

1) Podmioty na które oddziaływuje projekt aktu prawnego 

Projektowana regulacja dotyczy resortu obrony narodowej i będzie wpływać na 

jednostki organizacyjne podległe Ministrowi Obrony Narodowej lub przez niego 

nadzorowane oraz komórki organizacyjne Ministerstwa Obrony Narodowej,  

a także centralne organy dowodzenia oraz terenowe organy administracji 

wojskowej. 

 

2) Zakres konsultacji społecznych 

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie internetowej Ministerstwa Obrony Narodowej. W toku prac legislacyjnych 

do przedmiotowego projektu nie zgłosiły się podmioty zainteresowane. 

 
 

3) Wpływ regulacji na dochody i wydatki budżetu oraz sektora finansów publicznych, 

w tym na budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego 

Projektowane zmiany zaplanowane zostały w budżecie Ministerstwa Obrony 

Narodowej i będą realizowane w jego ramach.  

 

4) Wpływ regulacji na rynek pracy 

Zaproponowane zmiany w projekcie rozporządzenia nie będą miały negatywnego 

wpływu na rynek pracy. Zwiększona liczba stanowisk przeznaczonych dla 

szeregowych zawodowych stanowiła będzie nowe oferty pracy. Natomiast 

zmniejszenie liczby stanowisk służbowych w korpusie podoficerów zawodowych 

nie będzie skutkowało zwolnieniami żołnierzy, ponieważ obecny stan ewidencyjny 

tej grupy żołnierzy zbliżony jest do liczby stanowisk służbowych określonej w 

projektowanym rozporządzeniu. 

 



 4

5) Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość,  

w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw  

Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki. 

 
 

6) Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 

Projektowane rozporządzenie tworzy nowe miejsca pracy w poszczególnych 

regionach, a tym samym w pozytywny sposób wpływało to będzie na sytuację  

i rozwój regionów. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12/06/EP 



Z
ał
ą
cz

ni
k 

do
 u

za
sa

dn
ie

ni
a

E
ta

t
E

w
id

en
cj

a
E

ta
t

E
w

id
en

cj
a

E
ta

t
E

w
id

en
cj

a
E

ta
t

E
w

id
en

cj
a

of
ic

er
ow

ie
26

 7
36

22
 7

10
25

 6
98

21
 5

32
23

 5
00

20
 5

84
23

 5
00

19
 9

09

po
do

fic
er

ow
ie

48
 2

02
41

 7
87

46
 3

07
39

 2
91

44
 0

00
35

 5
63

43
 2

00
36

 6
56

sz
er

eg
ow

i z
aw

od
ow

i
63

 0
89

30
 6

54
57

 1
62

34
 0

76
48

 0
00

37
 4

07
48

 8
00

40
 1

35

R
az

em
 ż

oł
ni

er
ze

 
za

w
od

ow
i

13
8 

02
7

95
 1

51
12

9 
16

7
94

 8
99

11
5 

50
0

93
 5

54
11

5 
50

0
96

 7
00

żo
łn

ie
rz

e 
sł

uż
by

 
na

dt
er

m
in

ow
ej

1 
44

7
14

8

ka
nd

yd
ac

i n
a 
żo

łn
ie

rz
y 

za
w

od
ow

yc
h

5 
89

0
2 

48
2

5 
07

5
2 

34
5

4 
50

0
2 

49
3

4 
50

0
3 

30
0

O
G

Ó
ŁE

M
14

3 
91

7
99

 0
80

13
4 

24
2

97
 3

92
12

0 
00

0
96

 0
47

12
0 

00
0

10
0 

00
0

U
W

A
G

I:

3.
 Ż

oł
ni

er
ze

 N
ar

od
ow

yc
h 

S
ił 

R
ez

er
w

ow
yc

h 
pe

łn
ią

 s
łu
żb
ę
 w

e 
w

sz
ys

tk
ic

h 
ko

rp
us

ac
h 

ka
dr

y 
S

ił 
Z

br
oj

ny
ch

 R
P

.

Z
E

S
TA

W
IE

N
IE

 S
TA

N
Ó

W
 E

TA
TO

W
Y

C
H

 I 
E

W
ID

E
N

C
Y

JN
Y

C
H

 Ż
O

ŁN
IE

R
Z

Y
 

W
 L

A
TA

C
H

 2
00

9-
20

12
(s

ta
n 

na
 k

on
ie

c 
ka
ż
de

go
 r

ok
u

)

20
09

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e 

20
10

20
11

20
12

1.
 D

od
at

ko
w

o 
w

 S
Z

 R
P

 s
łu
żb
ę
 p

eł
ni

ło
: 

4.
 R

oz
po

rz
ą
dz

en
ie

 R
ad

y 
M

in
is

tr
ów

 z
 d

ni
a 

06
 li

pc
a 

20
10

 r
. w

 s
pr

aw
ie

 o
kr

eś
le

ni
a 

lic
zb

y 
st

an
ow

is
k 

sł
uż

bo
w

yc
h 

w
 p

os
zc

ze
gó

ln
yc

h 
ko

rp
us

ac
h 

ka
dr

y 
za

w
od

ow
ej

  
   

 S
ił 

Z
br

oj
ny

ch
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 P

ol
sk

ie
j.

5.
 P

ro
je

kt
 r

oz
po

rz
ą
dz

en
ia

 R
ad

y 
M

in
is

tr
ów

 w
 s

pr
aw

ie
 o

kr
eś

le
ni

a 
lic

zb
y 

st
an

ow
is

k 
sł

uż
bo

w
yc

h 
w

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

ko
rp

us
ac

h 
ka

dr
y 

za
w

od
ow

ej
 S

ił 
Z

br
oj

ny
ch

 
   

 R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 P
ol

sk
ie

j.

- 
na

 k
on

ie
c 

20
10

 r
. -

 2
 9

97
 ż

oł
ni

er
zy

 N
ar

od
ow

yc
h 

S
ił 

R
ez

er
w

ow
yc

h
- 

na
 k

on
ie

c 
20

11
 r

. -
 9

 9
00

 ż
oł

ni
er

zy
 N

ar
od

ow
yc

h 
S

ił 
R

ez
er

w
ow

yc
h

2.
 D

od
at

ko
w

o,
 z

go
dn

ie
 z

 z
ał

oż
en

ia
m

i, 
na

 k
on

ie
c 

20
12

 r
. w

 S
Z

 R
P

 s
łu
żb
ę
 p

eł
ni

ło
 b
ę
dz

ie
 d

o 
20

 0
00

 ż
oł

ni
er

zy
 N

ar
od

ow
yc

h 
S

ił 
R

ez
er

w
ow

yc
h.

1
1

2

4
5


